АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                28.12.2015г.
	ст.Богоявленская

	N180

«О внесении изменений в постановление

Администрации Богоявленского

сельского поселения от 14.10.2013г. № 87»

  «Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения

от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. № 87   «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
1.1   Паспорт   долгосрочной целевой программы   «Развитие транспортной системы» изложить в    редакции, согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению;
.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского

сельского поселения

         Ю.Г.Черячукин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения

от __________ № _____

Паспорт

муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Богоявленского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

Богоявленского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	1. Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Богоявленского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Богоявленского сельского поселения,  повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Богоявленского сельского поселения;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

улучшение транспортного обслуживания населения;

развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
Ресурсное обеспечение подпрограммы

«Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения»

Ресурсное обеспечение подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Богоявленского сельского поселения» муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

	–
	Общий объем финансирования   составляет:

всего в 2015-2020 годах – 987,4 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 129,2 тыс. рублей;

2015 год – 254,1 тыс. рублей;

2016 год – 318,3 тыс. рублей;
2017 год – 269,9 тыс. рублей;

2018 год – 5,3 тыс. рублей;

2019 год – 5,3,  тыс. рублей;

2020 год – 5,3 тыс. рублей.

в том числе  за счет средств областного бюджета –

236 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 118,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –59,0  тыс. рублей;
2017 год  -59,0  тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
 -за счет средств районного бюджета-

59,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0  тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год  -0,0 тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
-за счет средств бюджета поселения,

-692,4 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 11,2 тыс. рублей;

2015 год – 195,1 тыс. рублей;

2016 год –259,3 тыс. рублей;
2017 год – 210,9 тыс. рублей;

2018 год – 5,3 тыс. рублей;

2019 год – 5,3 тыс. рублей;

2020 год – 5,3 тыс. рублей
 в том числе:

общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 923,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 126,4 тыс. рублей;

2015 год – 239,1 тыс. рублей;

2016 год – 303,3тыс. рублей;
2017 год – 254,9 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе  за счет средств областного бюджета –

236 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 118,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год –59,0  тыс. рублей;
2017 год  -59,0  тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
 в том числе  за счет средств районного бюджета-

59,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 59,0  тыс. рублей;

2016 год –0,0 тыс. рублей;
2017 год  -0,0 тыс. рублей.
2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. Рублей
за счет средств бюджета поселения,

-628,7 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 8,4 тыс. рублей;

2015 год – 180,1 тыс. рублей;

2016 год –244,3 тыс. рублей;
2017 год – 195,9 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей
Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 63,7 тыс. руб., в том числе:

-бюджет Богоявленского сельского поселения – 63,7 тыс. руб.

- объемы финансирования по годам:

2014 год – 2,8 тыс. рублей;

2015 год – 15,0 тыс. рублей;

2016 год – 15,0 тыс. рублей;

2017 год – 15,0 тыс. рублей;

2018 год – 5,3 тыс. рублей;

2019 год – 5,3 тыс. рублей;

2020 год – 5,3 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Богоявленского сельского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов в Богоявленском сельском поселении.

приложение 2

Расходы

областного бюджета, местных бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	129,2
	254,1
	318,3
	269,9
	5,3
	5,3
	5,3

	областной бюджет
	118,0
	0,0
	59,0
	59,0
	-
	-
	-

	районный бюджет
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11,2
	195,1
	259,3
	210,9
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Богоявленского сельского поселения
	всего
	126,4
	239,1
	303,3
	254,9
	-
	-
	-

	областной бюджет
	118,0
	0,0
	59,0
	59,0
	-
	-
	-

	районный бюджет
	0,0
	59,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8,4
	180,1
	244,3
	195,9
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного
движения на территории Богоявленского сельского поселения
	всего
	2,8
	15,0
	15,0
	15,0
	5,3
	5,3
	5,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,8
	15,0
	15,0
	15,0
	5,3
	5,3
	5,3

[image: image1.png]

PAGE
1